
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1415 DEL 29-09-2018

Registro Generale 1464

Matelica, li 15-11-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E
PATRIMONIALI: LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Con atto di Giunta Municipale n. 175 del 28/10/2017 si prendeva atto del
fatto che, si evidenziano delle criticità soprattutto in fase di emissione
delle ingiunzioni che costituiscono il primo titolo esecutivo della
procedura di riscossione coattiva dei tributi;

Ritenuto opportuno quindi, avvalersi di soggetti abilitati e di figure
professionali specifiche capaci di effettuare le diverse fasi della
riscossione coattiva al fine di conseguire obiettivi preminenti di interesse
pubblico, quali:
- l'economicità e l'efficienza della gestione delle entrate comunali, sia
tributarie che patrimoniali;
- lo snellimento della procedura per la risossione coattiva;
- il potenziamento della capacità di contrastare l'evasione e l'elusione in
favore di un sistema fiscale locale perequato ed equamente distribuito;

VISTO che con la stessa delibera di Giunta veniva dato mandato al
Responsabile dell’Area Economico finanziaria di attivarsi per tutte le operazioni
consequenziali;

RITENUTO, in adempimento a quanto disposto dall’art.1 - comma 449 – della
Legge 488/1999 e successive modificazioni ed integrazioni, e dall’art.7 –
comma 2 – Legge 94/2012, attivare apposita procedura di Ordine Diretto di
Acquisto con un unico operatore economico sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione (MEPA) della Consip S.p.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

ACCERTATO che è stato generato sul MEPA l’Ordine a Trattativa diretta n.
319501 Recupero crediti –  individuando il fornitore nella MUNICIPIA s.p.a., con
sede a Trento (TN), in via Adriano Olivetti civ. 7 C.F./P.Iva 01973900838, per il
servizio di Attività coattiva comprese le spese di postali;

VISTA l’offerta con identificativo ID 165411 presentata dalla ditta MUNICIPIA
s.p.a. al costo presumibile di € 4.235,88, oltre IVA al 22%, per la durata di anni
uno per l’attività coattiva – prima fase – invio ingiunzioni relaive a 88 posizioni
diun ruolo IMU 2012-2013;

VISTO l’art. 125, comma 8, 9 e 11 del D.Lgs. n. 163/2006 che per lavori servizi e
forniture di importo inferiore a € 40.000,00 prevede l’affidamento diretto, da
parte del responsabile del  procedimento, ad un operatore economico di
fiducia ed in possesso delle capacità tecnico-economiche e professionali
idonee ad eseguire i lavori in argomento;

VISTO l'impegno parziale di spesa di cui alla determina n.1242 dell'11-11-2017 di
€ 6000,00 oltre IVA al 22%, comprensivo delle seguenti voci:

- Caricamento dati;
- Servizio ingiunzioni;
- Spese postali;
- Aggio sul riscosso;
- Licenza programma;
- Acquisizione cartolina A/R;
- Acquisizione pagamento da flusso a giornata;
- Acquisizione pagamento da bollettino;

Secondo le tariffe esposte nell'offerta allegata alla presente;

ACCERTATO che la presente fornitura rientra negli obblighi di tracciabilità dei
pagamenti di cui alla Legge 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni ed
integrazioni e che pertanto si è provveduto ad acquisire il numero di CIG che
risulta essere ZDE20B9207;

VISTO che risulta essere stata eseguita la prima parte della fornitura che
consiste nel caricamento dei ruoli, generazione - elaborazione - stampa e
imbustamento delle ingiunzioni, oltre alla rendicontazione e la licenza software
della procedura GE.RI.;

VISTA la fattura 1320 del 20-09-2018 di importo pari ad € 2.407,00, emessa dalla
ditta Municipia;

RITENUTA la fattura stessa regolare e fedele alla fornitura resa in base a quanto
concordato in sede di affidamento dell'incarico;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità
di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno
dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua
conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa



Città di Matelica
Provincia di Macerata

ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento
poichè non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale,
per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della
legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o
conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero
ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per
rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti
privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia
avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il
secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che non hanno
ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto
rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che
abbiano interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio,
limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al
presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs.
n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per
essere stato condannati, anche con sentenza non passata in
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto i decreti sindacale n. 30/2017 e n.31/2017 con il quale sono
state attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n.
267 del 18.8.2000;

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di liquidare  la fattura 1320 del 20-09-2018 di importo pari ad € 2.407,00,
emessa dalla ditta Municipia - s.p.a. – Via Adriano Olivetti, 7 – Trento;

2) Di dare atto che la relativa spesa pari ad € 2.407,00 IVA compresa  viene
imputata, giusto impegno di cui alla determina n.1242 dell'11-11-2017, al Cap.
66-57“Spese per funzionamento ufficio tributi”;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Pelucchini Antonella



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 29-09-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


